
 

平成 20 年 12 月 15 日 月曜日     鳥 取 県 公 報               号 外 

- 1 - 

平成20年11月中鳥取県公報目録
第 8040 号～第 8047 号 

号外第 121号～号外第 130号

 

条例 

番 号 件      名 発行日 号 数

71 

72 

73 

職員の自己啓発等休業に関する条例の一部を改正する条例 

鳥取県建築基準法施行条例の一部を改正する条例 

鳥取県手数料徴収条例の一部を改正する条例 

７ 

〃 

18 

号外121

〃 

号外124

 

規則 

番 号 件      名 発行日 号 数

90 

91 

 

92 

 

93 

 

94 

鳥取県公共土木施設等占用料等減免規則の一部を改正する規則 

鳥取県みんなで取り組む中山間地域振興条例第２条第１項第４号の規則で定

める地域を定める規則 

鳥取県用品調達等集中管理事業特別会計で取り扱う用品等の範囲を定める規

則の一部を改正する規則 

土地譲渡益重課税制度及び長期譲渡所得課税の特例制度に係る優良住宅の認

定に関する規則の一部を改正する規則 

一般社団法人及び一般財団法人に関する法律等の施行に伴う関係規則の整理

に関する規則 

７ 

21 

 

〃 

 

〃 

 

28 

号外122

号外127

 

〃 

 

〃 

 

号外130

 

訓令 

番 号 件      名 発行日 号 数

13 職員の任免発令規程の一部を改正する訓令 28 号外128

 

告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

720 

721 

722 

723 

724 

725 

726 

保安林の指定の解除 

保安林の指定の解除の予定 

保安林の指定施業要件の変更予定 

保安林の指定施業要件の変更予定 

急傾斜地崩壊危険区域の指定 

指定居宅サービス事業者の指定 

指定介護予防サービス事業者の指定 

４ 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

8040 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 



  平成 20 年 12 月 15 日 月曜日      鳥 取 県 公 報             号  外   

- 2 - 

727 

728 

729 

730 

731 

732 

733 

734 

735 

736 

737 

738 

739 

740 

741 

 

742 

743 

744 

745 

746 

747 

748 

749 

750 

751 

752 

753 

754 

755 

756 

757 

758 

759 

760 

761 

762 

763 

764 

765 

766 

767 

768 

769 

770 

特定非営利活動法人の設立の認証の申請 

収入証紙の小売りさばき人の指定の廃止 

障害者自立支援法による指定自立支援医療機関の指定 

土地改良事業計画の変更認可申請の適否の決定 

保安林の指定施業要件の変更予定 

保安林の指定施業要件の変更予定 

保安林の指定施業要件の変更予定 

指定居宅サービス事業者の事業所の名称の変更 

指定介護予防サービス事業者の事業所の名称の変更 

収入証紙の小売りさばき人の届出事項の変更 

生活保護法による指定介護機関の変更の届出 

地域森林計画の決定予定 

地域森林計画の変更予定 

地域森林計画の変更予定 

漁業災害補償法による共済契約の締結の申込みに係る同意についての適否の

決定 

介護老人保健施設の開設の許可 

障害者自立支援法による指定障害福祉サービス事業の廃止の届出 

貸付金の元利償還金の収納の事務の委託 

保安林の指定の解除 

保安林の指定の解除 

県営土地改良事業の工事の完了 

清算法人日南町土地改良区の清算人の退任 

定例県議会の招集 

農業近代化資金の利子補給率の一部改正 

漁業近代化資金の利子補給率の一部改正 

収入証紙の小売りさばき人の指定の廃止 

生活保護法による医療機関の指定 

生活保護法による指定介護機関の変更の届出 

生活保護法による診療所及び薬局の廃止の届出 

建築基準法による指定構造計算適合性判定機関の指定 

大規模小売店舗に関する変更事項の届出 

大規模小売店舗に関する変更事項の届出 

保安林の指定施業要件の変更予定 

保安林の指定施業要件の変更予定 

遊漁規則の変更の認可 

一般国道の区域の変更 

一般国道の供用の開始 

自動車専用道路の区域の指定 

県営土地改良事業計画の変更 

特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請 

開発行為に関する工事の完了 

土地改良区の役員の就退任 

指定居宅サービス事業者の廃止 

指定居宅サービス事業者の廃止 

〃 

７ 

〃 

11 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

14 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

〃 

18 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

20 

〃 

21 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

25 

〃 

8041 

〃 

8042 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

8043 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

〃 

8044 

〃 

〃 

〃 

〃 

号外125

号外126

〃 

8045 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

8046 



  平成 20 年 12 月 15 日 月曜日      鳥 取 県 公 報             号  外   

- 3 - 

771 

772 

773 

774 

775 

776 

777 

778 

779 

780 

781 

782 

783 

784 

785 

指定介護予防サービス事業者の廃止 

出納員の権限に属する事務の一部の委任 

生活保護法による指定介護機関の変更の届出 

建築士法第 15 条第３号に規定する者の認定基準 

土地改良法による換地計画の決定 

保安林の指定予定 

保安林の指定予定 

保安林の指定予定 

保安林の指定予定 

保安林の指定予定 

漁船損害等補償法による普通損害保険付保義務の同意 

指定居宅サービス事業者の廃止 

指定介護予防サービス事業者の廃止 

指定居宅サービス事業者の廃止 

指定介護予防サービス事業者の廃止 

〃 

28 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

8047 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

選挙管理委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

65 選挙管理委員会の招集 18 8044 

 

教育委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数

８ 鳥取県教育委員会の所管に属する公益法人の設立及び監督に関する規則を廃

止する規則 

28 号外128

 

教育委員会訓令 

番 号 件      名 発行日 号 数

２ 教育委員会事務部局職員の任免発令規程の一部を改正する訓令 28 号外128

 

教育委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

20 

21 

定例教育委員会の招集 

臨時教育委員会の招集 

11 

21 

8042 

8045 

 

公安委員会規則 



  平成 20 年 12 月 15 日 月曜日      鳥 取 県 公 報             号  外   

- 4 - 

番 号 件      名 発行日 号 数

７ 鳥取県道路交通法施行細則の一部を改正する規則 28 号外128

 

人事委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数

33 公益法人等への一般職の地方公務員の派遣等に関する法律等の一部改正に伴

う関係人事委員会規則の整理に関する規則 

28 号外129

 

病院局管理規程 

番 号 件      名 発行日 号 数

９ 

10 

鳥取県病院局企業職員就業規則の一部を改正する規程 

鳥取県病院局企業職員の給与に関する規程の一部を改正する規程 

28 

〃 

号外129

〃 

 

監査委員公告 

番 号 件      名 発行日 号 数

12 監査結果の公表 17 号外123

 

公告 

     件      名 発行日 号 数

自衛官の募集 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

生産事業者講習会の実施 

鳥取県採石条例の規定に基づく認可状況の公表 

鳥取県砂利採取条例の規定に基づく認可状況の公表 

鳥取県砂利採取条例の規定に基づく認可状況の公表 

猟銃等の取扱いに関する講習会の開催 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

准看護師試験の実施 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知 

警備業法に基づく検定の実施 

警備業務に係る検定合格者審査の実施 

ふぐ処理師試験の実施 

７ 

11 

14 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

21 

〃 

25 

〃 

〃 

〃 

〃 

28 

8041 

8042 

8043 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

8045 

〃 

8046 

〃 

〃 

〃 

〃 

8047 



  平成 20 年 12 月 15 日 月曜日      鳥 取 県 公 報             号  外   

- 5 - 

 

調達公告 

     件      名 発行日 号 数

制限付一般競争入札の実施 21 8045 

 

雑報 

     件      名 発行日 号 数

危険物取扱者試験の実施 

河川法に基づく河川区域内の工作物を除却し、及び保管した旨の公示 

18 

25 

8044 

8046 

 


