平成20年11月中鳥取県公報目録

第 8040 号~第 8047 号 号外第 121 号~号外第 130 号

条例

番号	件 名	発行日	号 数
71	職員の自己啓発等休業に関する条例の一部を改正する条例	7	号外 121
72	鳥取県建築基準法施行条例の一部を改正する条例	IJ	"
73	鳥取県手数料徴収条例の一部を改正する条例	18	号外 124

規則

番 号	件 名	発行日	号 数
90	鳥取県公共土木施設等占用料等減免規則の一部を改正する規則	7	号外 122
91	鳥取県みんなで取り組む中山間地域振興条例第2条第1項第4号の規則で定	21	号外 127
	める地域を定める規則		
92	鳥取県用品調達等集中管理事業特別会計で取り扱う用品等の範囲を定める規	"	"
	則の一部を改正する規則		
93	土地譲渡益重課税制度及び長期譲渡所得課税の特例制度に係る優良住宅の認	"	IJ
	定に関する規則の一部を改正する規則		
94	一般社団法人及び一般財団法人に関する法律等の施行に伴う関係規則の整理	28	号外 130
	に関する規則		

訓令

番 号	件	名	発行	宁日	号	数
13	職員の任免発令規程の一部を改正する訓令		2	28 5	号外	128

告示

番 号	件 名	発行日	号 数
720	保安林の指定の解除	4	8040
721	保安林の指定の解除の予定	"	"
722	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
723	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
724	急傾斜地崩壊危険区域の指定	"	"
725	指定居宅サービス事業者の指定	"	"
726	指定介護予防サービス事業者の指定	"	"

平成	20年12月15日 月曜日 鳥 取 県 公 報	Ę	号 外
727	特定非営利活動法人の設立の認証の申請	"	IJ
728	収入証紙の小売りさばき人の指定の廃止	7	8041
729	障害者自立支援法による指定自立支援医療機関の指定	IJ	"
730	土地改良事業計画の変更認可申請の適否の決定	11	8042
731	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
732	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
733	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
734	指定居宅サービス事業者の事業所の名称の変更	"	"
735	指定介護予防サービス事業者の事業所の名称の変更	IJ	"
736	収入証紙の小売りさばき人の届出事項の変更	14	8043
737	生活保護法による指定介護機関の変更の届出	IJ	"
738	地域森林計画の決定予定	"	"
739	地域森林計画の変更予定	IJ	"
740	地域森林計画の変更予定	IJ	"
741	漁業災害補償法による共済契約の締結の申込みに係る同意についての適否の	"	"
	決定		
742	介護老人保健施設の開設の許可	"	"
743	障害者自立支援法による指定障害福祉サービス事業の廃止の届出	"	"
744	貸付金の元利償還金の収納の事務の委託	18	8044
745	保安林の指定の解除	"	"
746	保安林の指定の解除	"	"
747	県営土地改良事業の工事の完了	"	"
748	清算法人日南町土地改良区の清算人の退任	"	"
749	定例県議会の招集	"	号外 125
750	農業近代化資金の利子補給率の一部改正	20	号外 126
751	漁業近代化資金の利子補給率の一部改正	IJ	"
752	収入証紙の小売りさばき人の指定の廃止	21	8045
753	生活保護法による医療機関の指定	"	"
754	生活保護法による指定介護機関の変更の届出	"	"
755	生活保護法による診療所及び薬局の廃止の届出	"	"
756	建築基準法による指定構造計算適合性判定機関の指定	"	"
757	大規模小売店舗に関する変更事項の届出	"	"
758	大規模小売店舗に関する変更事項の届出	"	"
759	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
760	保安林の指定施業要件の変更予定	"	"
761	遊漁規則の変更の認可	"	"
762	一般国道の区域の変更	"	"
763	一般国道の供用の開始	"	"
764	自動車専用道路の区域の指定	"	"
765	県営土地改良事業計画の変更	"	"

IJ

IJ

IJ

IJ

8046

25

特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請

開発行為に関する工事の完了

指定居宅サービス事業者の廃止

指定居宅サービス事業者の廃止

土地改良区の役員の就退任

766

767

768

769

770

平成 2	0年12月15日 月曜日 鳥 取 県 公 報	号	外
771	指定介護予防サービス事業者の廃止	IJ	IJ
772	出納員の権限に属する事務の一部の委任	28	8047
773	生活保護法による指定介護機関の変更の届出	"	"
774	建築士法第15条第3号に規定する者の認定基準	"	"
775	土地改良法による換地計画の決定	IJ	JJ
776	保安林の指定予定	IJ	"
777	保安林の指定予定	"	"
778	保安林の指定予定	"	"
779	保安林の指定予定	IJ	"
780	保安林の指定予定	"	"
781	漁船損害等補償法による普通損害保険付保義務の同意	"	"
782	指定居宅サービス事業者の廃止	"	"
783	指定介護予防サービス事業者の廃止	"	"
784	指定居宅サービス事業者の廃止	"	"
785	指定介護予防サービス事業者の廃止	"	"
	選挙管理委員会告示		
番号	件 名	発行日	号 数
65	選挙管理委員会の招集	18	8044
	教育委員会規則		
ज र ।		3% / T D	
番号	件 名	発行日	号数
8	鳥取県教育委員会の所管に属する公益法人の設立及び監督に関する規則を廃	28	号外128
	止する規則		
	教育委員会訓令		
番号	件 名	発行日	号 数
宙 タ 2	教育委員会事務部局職員の任免発令規程の一部を改正する訓令	28	ラ 数 号外128
2	教育安貞云事務部周禰貞の圧光光市別性の一部を以正する訓市	40	与 クト120
	教育委員会告示		
番号	件 名	発行日	号 数
ær 9	定例教育委員会の招集	11	5 5X 8042
21	臨時教育委員会の招集	21	8045
21	PBC TVOI A AAY II A	<i>u</i> 1	0010

公安委員会規則

	件	名	発行日	号 数
自衛官の募集			7	8041
保安林の指定施業要件の変更予定	宮に係る森林所有者	音等への公示による通知	11	8042
保安林の指定施業要件の変更予定	宮に係る森林所有者	音等への公示による通知	14	8043
保安林の指定施業要件の変更予定	宮に係る森林所有者	音等への公示による通知	"	"
生産事業者講習会の実施			"	"
鳥取県採石条例の規定に基づく記	図可状況の公表		"	"
鳥取県砂利採取条例の規定に基づ	づく認可状況の公表	₹	"	"
鳥取県砂利採取条例の規定に基づ	づく認可状況の公表	₹	"	"
猟銃等の取扱いに関する講習会の)開催		<i>II</i>	"
保安林の指定施業要件の変更予定	どに係る森林所有者	音等への公示による通知	21	8045
保安林の指定施業要件の変更予定	どに係る森林所有者	音等への公示による通知	<i>II</i>	"
准看護師試験の実施			25	8046
保安林の指定施業要件の変更予定	宮に係る森林所有者	音等への公示による通知	"	"
保安林の指定施業要件の変更予定	どに係る森林所有者	音等への公示による通知	<i>II</i>	"
警備業法に基づく検定の実施			<i>II</i>	"
警備業務に係る検定合格者審査の)実施		IJ	"
ふぐ処理師試験の実施			28	8047

調達公告

件 名 発行日 号 数

制限付一般競争入札の実施 21 8045

雑報

件 名 発行日 号 数

危険物取扱者試験の実施 18 8044

河川法に基づく河川区域内の工作物を除却し、及び保管した旨の公示 25 8046